
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 097/2018 
 
Designa o Conselheiro Efetivo Andre Luis da Silva Campos e a 
Enfermeira Renata Cristina Teixeira para participar da Oficina 
Planejamento Estratégico das ações para 2018 – Comissão de 
Saúde da Mulher dos Conselhos Regionais de Enfermagem.  

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, 
no exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no inciso II, V e 
VIII do artigo 15 da lei nº. 5.905/73 e no Art. 42 do Regimento Interno do Coren/MT. 
 
Considerando o OF. CIRCULAR Nº 0040/2018/GAB/PRES datado de 07 de março 
no qual encaminha o OF. CIRCULAR Nº 02/2018/COMISSAO SAUDE DA MULHER 
que solicita a participação de dois membros dos grupos técnicos/câmaras 
técnicas/comissões de saúde da mulher dos Conselhos Regionais de Enfermagem 
na Oficina de Planejamento Estratégico das ações para 2018;    
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar o conselheiro e enfermeira abaixo relacionados para participar da 
Oficina Planejamento Estratégico das ações para 2018 – Comissão de Saúde da 
Mulher dos Conselhos Regionais de Enfermagem que será realizada na sede do 
Cofen, em Brasília DF nos dias 26 e 27 de abril de 2018. 
 

• André Luis da Silva Campos – Conselheiro Efetivo 
• Renata Cristina Teixeira - Enfermeira 

 
Art. 2º - Atribuir o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias para o desenvolvimento 
das atividades em epígrafe.  
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a 
apresentação ao setor competente, dos relatórios detalhados da viagem e das 
atividades desenvolvidas. 
 
Art. 5º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, 
dispensando a publicação na Imprensa Oficial.                                 

 
Cuiabá (MT), 10 de Abril de 2018. 

 

 
Dr. Antônio César Ribeiro 

Coren - MT Nº. 47954-ENF 
Conselheiro Presidente 


